
  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a ca r an d á ,  3 0 0  –  N aç õ e s  –  F az en d a  R i o G r an d e  –  PR  -  C EP  83 8 2 0 - 0 0 0 -  F on e / F a x 0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0   
 

 
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DOS CONTRATOS DO PREGÃO ELETRÔNICO  108/2023 

 

JUSTIFICATIVA: Conforme tramitado e autorizado no processo n° 68469/2022 as dotações abaixo foram 

indicadas por item e bloqueadas pela Secretaria Municipal de Saúde.  

 
OBJETO: “Aquisição de material médico hospitalar, destinados a atender as necessidades dos setores de saúde 
do município” 
 
Contrato 81/2024 - AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob n.º 80.392.566/0001-45; 
Contrato 82/2024 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob n.º 12.014.370/0001-67; 
Contrato 83/2024 - ALFALAGOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 
05.194.502/0001-14; 
Contrato 84/2024 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob n.º 00.802.002/0001-02; 
Contrato 85/2024 - ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 45.293.736/0001-33; 
Contrato 87/2024 - CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob n.º 37.778.759/0001-00; 
Contrato 88/2024 - DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 17.771.867/0001-43; 
Contrato 89/2024 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 02.520.829/0001-40; 
Contrato 90/2024 - FARMATEX DO BRASIL S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 
21.284.068/0001-10; 
Contrato 91/2024 - HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS 
DE HIGIENE PES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n°. 18.252.904/0001-70; 
Contrato 94/2024 - LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 37.931.064/0001-16; 
Contrato 95/2024 - MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob n.º 31.085.156/0001-46; 
Contrato 96/2024 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob n.º 94.389.400/0001-84; 
Contrato 97/2024 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob n.º 83.157.032/0001-22; 
Contrato 98/2024 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 81.706.251/0001-98; 



  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a ca r an d á ,  3 0 0  –  N aç õ e s  –  F az en d a  R i o G r an d e  –  PR  -  C EP  83 8 2 0 - 0 0 0 -  F on e / F a x 0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0   
 

Contrato 99/2024 - SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob n.º 00.656.468/0001-39; 
 
Onde se lê: 

  Cláusula Sexta: As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários: 

Leia-se: 

Cláusula Sexta: As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários: 

 
Coordenação de Contratos 

Código Reduzido Funcional Fonte Bloqueado 

269 15.002.10.301.0041.2054.3.3.90.30 303 10.000,00 
269 15.002.10.301.0041.2054.3.3.90.30 494 390.000,00 
269 15.002.10.301.0041.2054.3.3.90.30 1016 400.000,00 
304 15.004.10.303.0041.2058.3.3.90.30 1000 15.000,00 
326 15.005.10.302.0041.2204.3.3.90.30 369 149.000,00 
326 15.005.10.302.0041.2204.3.3.90.30 303 150.000,00 
326 15.005.10.302.0041.2204.3.3.90.30 494 1.000,00 
335 15.005.10.302.0041.2205.3.3.90.30 494 211.920,82 
335 15.005.10.302.0041.2205.3.3.90.30 383 3.000,00 
335 15.005.10.302.0041.2205.3.3.90.30 303 100.000,00 

Código Reduzido Funcional Fonte 

269 
 15.002.10.301.0041.2054.3.3.90.30.00 - Emendas 

Individuais Impositivas - Transferência Especial (Inciso I do 
ART 166-A da E.C105/2019) 

1016 

269 15.002.10.301.0041.2054.3.3.90.30.00 - Bloco de Custeio 
das Ações e Serviços Públicos de Saúde 0494 

326 15.005.10.302.0041.2204.3.3.90.30.00 - Serviços Prestados 
SUS / Faturamentos AIH's 0369 

 


